UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NGOẠI VỤ

Số:        /SNgV-LSHTQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v thông tin về chương trình Toạ

đàm “Diễn đàn Kinh tế Việt Nam

- Thuỵ Sỹ”.

Kính gửi:

- Các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương,

Thông tin và Truyền thông;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

Sở Ngoại vụ nhận được Công văn số 32/CNV-ĐP ngày 24/01/2024 của Cục

Ngoại vụ, Bộ Ngoại giao trong đó thông tin về chương trình Toạ đàm thường niên

“Diễn đàn Kinh tế Việt Nam - Thuỵ Sỹ” do Đại sứ quán Việt Nam tại Thuỵ Sỹ phối

hợp với một số doanh nghiệp, quỹ đầu tư, chuyên gia và công động người Việt

Nam tại Thuỵ Sỹ tổ chức với nội dung cụ thể như sau:

Thời gian: Ngày 06/6/2024.

Hình thức, địa điểm tổ chức: Trực tiếp tại Thụy Sỹ và trực tuyến.

Thành phần: Đại diện Bộ, ngành, địa phương Việt Nam và Thuỵ Sỹ.

Nội dung: Chương trình gồm 03 phiên chính: (1) Chính sách thu hút thương

mại, đầu tư FDI; (2) Hợp tác về chuyển đổi số; (3) Thể chế pháp lý, chiến lược và

cơ hội đầu tư tài chính tại Việt Nam (tài liệu liệu kèm theo Công văn số 32/CNV-

DDP ngày 24/01/2024 của Cục Ngoại vụ).

Trên cơ sở thông tin do Cục Ngoại vụ, Bộ Ngoại giao cung cấp, Sở Ngoại vụ

xin gửi thông tin và đề nghị các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Thông tin

và Truyền thông và Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh xem xét nhu cầu đăng ký tham dự

đồng thời phối hợp thông báo, khuyến khích cộng đồng doanh nghiệp địa phương

và các tổ chức, cá nhân quan tâm, có nhu cầu đăng ký tham gia. Để đăng ký có thể

liên hệ trực tiếp với cán bộ phụ trách đầu mối tại Công văn số 32/CNV-ĐP ngày

24/01/2024 của Cục Ngoại vụ hoặc đầu mối của Sở Ngoại vụ (bà Ong Hương

Trang, Chuyên viên Phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế, điện thoại di động:

0982.829.888).

Sở Ngoại vụ trân trọng trao đổi./.

(Gửi kèm Công văn số 32/CNV-ĐP của Cục Ngoại vụ, Bộ Ngoại giao)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- P.LSHTQT;

- TT TTDVĐN;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Vân Thùy

		2024-02-15T18:03:16+0700

		2024-02-16T07:34:32+0700

		2024-02-16T07:34:32+0700

		2024-02-16T07:34:32+0700